INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Ivaiporã
   APR466 - Gleba Pindaúva Secção C, Parte 2 - Ivaiporã PR | CEP 86870-000 - Brasil

EDITAL DE RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA PROJETO DE
INICIAÇÃO CIENTÍFICA (EDITAL 03/18) UNIFICADO DE EXTENSÃO – PIBEX

GRADUAÇÃO/FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA.

  O eixo de Licenciatura em Física do Instituto Federal do Paraná –
campus Ivaiporã, torna público o resultado da seleção de bolsista no âmbito do
programa PIBEX Graduação/Fundação Araucária da Pró-Reitoria de Extensão,
Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (IFPR), de acordo com o edital 03/18.

 O resultado está apresentado em ordem classificatória, constando o nome

do(a) estudante selecionado(a), acompanhada pela lista de espera. Bolsa PIBEX
Graduação/Fundação Araucária do Projeto: As tecnologias digitais no ensino e

aprendizagem de Física, Coordenadora/Orientadora: Ayala Araújo.

Nome do(a) estudante selecionado(a) Turma

1. Franciele Camilo dos Santos Licenciatura em Física

Classificado em Lista de espera:

1. Thiago Augusto Cherpinski de Souza Licenciatura em Física

O(a) aluno(a) selecionado(a) deverá entregar a documentação necessária para a
homologação IMPRETERIVELMENTE até o dia 01/08/2018. Os documentos necessários
são:

PIBEX – Fundação Araucária
a) Cópia de RG e CPF do bolsista;
b) Cópia do cartão de conta corrente individual no Banco do Brasil do bolsista (Não
serão aceitas contas poupança, de terceiros ou contas conjuntas);
c) Cópia da declaração de matrícula do aluno;
d) Cópia de autodeclaração que o bolsista não possui vínculo empregatício e que
não acumula bolsa de qualquer outra natureza.
e) Plano de trabalho do bolsista (Anexo III - modelo da Fundação Araucária)
Toda esta documentação e demais informações estão disponível no site:
http://reitoria.ifpr.edu.br/menu-institucional/pro-reitorias/proepi-2/editais/

O candidato selecionado que não entregar a documentação na data solicitada estará
automaticamente desclassificado da seleção.

7. OUTRAS INFORMAÇÕES
Entre em contato com a coordenadora do projeto através do e-mail:
ayala.araujo@ifpr.edu.br.

Profa. MsC. Ayala de Sousa Araújo

http://reitoria.ifpr.edu.br/menu-institucional/pro-reitorias/proepi-2/editais/
mailto:ayala.araujo@ifpr.edu.br
mailto:ayala.araujo@ifpr.edu.br